Press Release

２０２２年７月１４日

各 位

会 社 名 株式会社イチネンホールディングス

代表者名 代表取締役社長 黒 田 雅 史

（コード番号 9619 東証プライム）

問合せ先 取締役 執行役員 総合企画部長 井 本 久 子

 （ＴＥＬ．06-6309-7890）

高知県南国市での農業参入に関する進出協定締結のお知らせ

当社は、2022年7月13日に高知県庁本庁舎におきまして、本年9月初旬から高知県南国市植田地

区で開始するピーマン栽培について、高知県、南国市、高知県農業協同組合（JA高知県）との進

出協定を締結いたしました。

既に高知県高岡郡日高村において、2.1ヘクタールのハウスでミニトマトを5年に渡り栽培して

おりますが、今回は1.1ヘクタールの次世代型ハウスを建設し、当社にとって高知県で二番目の農

場となります。

定植は2022年9月初旬からの開始を予定しており、計画収穫量は年間反あたり20トンを目指しま

す。

地域の皆様と一緒に高知県産のピーマンを全国の消費者の方々にお届けできるよう営農活動に

邁進してまいりますので、ご支援を賜りますようお願い申し上げます。

左から平山南国市長、濵田県知事、弊社代表取締役社長 黒田雅史、秦泉寺高知県農業協同組合長

以上